
1

BOUCHES-DU-RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°13-2020-327

PUBLIÉ LE 28 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

Préfecture des Bouches-du-Rhone
13-2020-12-24-003 - 
Arrêté portant affectation au sein
du Secrétariat Général

Commun
du département des Bouches-du-Rhône (10 pages) Page 3

2



 Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2020-12-24-003

Arrêté portant affectation au sein

du Secrétariat Général Commun

du département des Bouches-du-Rhône

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2020-12-24-003 - 
Arrêté portant affectation au sein
du Secrétariat Général Commun
du département des Bouches-du-Rhône

3



Direction des ressources humaines

Direction

Affaire suivie par : Emeline GUILLIOT
Tél: 04 84 35 46 18
emeline.guilliot@bouches-du-rhone.gouv.fr

Arrêté portant affectation au sein
du Secrétariat Général Commun

du département des Bouches-du-Rhône

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements
et des régions ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2009-1725 du 30 décembre 2009 modifiant certaines dispositions relatives aux délégations
de pouvoir en matière de recrutement et de gestion de certains personnels du ministère de l’intérieur ;

Vu le décret n° 2020-99 du 7 février 2020 relatif à l’organisation et aux missions des Secrétariats Généraux
Communs départementaux ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Christophe MIRMAND en qualité de Préfet
de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, Préfet des
Bouches-du-Rhône ;

Vu l’arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoir en matière de recrutement et de gestion des
personnels administratifs du ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales ;

Vu l'arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoir en matière de recrutement et de gestion de
certains personnels techniques et spécialisés du ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités ter-
ritoriales ;

Vu l’arrêté du 24 août 2020 portant délégation de signature à Madame Juliette TRIGNAT, Secrétaire générale
de la préfecture des Bouches-du-Rhône ;

Vu l'arrêté n°13-2020-12-24-002 du 24 décembre 2020 portant organisation des directions, services et
bureaux du Secrétariat Général Commun du département des Bouches-du-Rhône ;

Vu les propositions de positionnement au sein du SGC et les souhaits exprimés par les agents concernés ;

Sur proposition de la préfiguratrice du Secrétariat Général Commun du département des Bouches-du-Rhône,

A R R E T E

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2020-12-24-003 - 
Arrêté portant affectation au sein
du Secrétariat Général Commun
du département des Bouches-du-Rhône

4



Article 1

Laurent BIANCONI est affecté à la direction du secrétariat général commun en qualité de directeur adjoint

Article 2

Sont affectés au sein de la mission relation bénéficiaires, pilotage et performance :

Manon MESTRE en qualité de chargée de mission relation qualité, animation du changement

Odile GRAC en qualité de référente de proximité pour la DDPP

Olivier SERRIER en qualité de référent de proximité pour la DDTM

Article 3

Sont affectés au sein du service des ressources humaines (SRH) du secrétariat général commun des
Bouches-du-Rhône :

• Direction du service

Fabienne TRUET-CHERVILLE en qualité de cheffe de service

Emeline GUILLIOT en qualité d’adjointe à la cheffe de service

• Mission gouvernance des ressources humaines et dial ogue social

Martine BUEIL en qualité d’assistante de direction

Sandrine BAGNIS en qualité de chargée de communication interne

Delphine DESCOINS en qualité de chargée de mission gestion prévisionnelle des emplois, des effectifs et
des compétences (GPEEC)

• Mission du développement des ressources humaines

- Unité accompagnement des parcours

Nadia SECCHI en qualité de cheffe de l’unité « accompagnement des parcours », conseillère mobilité car-
rière

Christiane CHARLOIS en qualité d’adjointe à la cheffe de l’unité « accompagnement des parcours », chargée
de mission « accompagnement des parcours », conseillère mobilité carrière, référente handicap

Emmanuelle COTTEREAU en qualité de chargée de mission « qualité de vie au travail »

Guillaume GIRAUD-LEGRAND en qualité de chargé de mission « accompagnement des parcours »,
conseillère mobilité carrière, référente handicap

- Unité formation et recrutement

Céline FERRY en qualité de déléguée régionale à la formation

Eric GUINTI en qualité d’adjoint à la déléguée régionale à la formation

2

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2020-12-24-003 - 
Arrêté portant affectation au sein
du Secrétariat Général Commun
du département des Bouches-du-Rhône

5



Nadia CHAHBI en qualité d’animatrice de formation, concours et recrutement

Patrick GULBASDIAN en qualité d’assistant de formation, concours et recrutement

Aude PIERRION en qualité de collaboratrice formation, concours et recrutement

Valérie SALVETTI en qualité de collaboratrice formation, concours et recrutement

• Bureau des personnels

Florent RISACHER en qualité de chef de bureau

Pôle carrière, mobilité, recrutements

Anne-Sophie RIVAL en qualité d’adjointe au chef de bureau, cheffe du pôle carrière, mobilité, recrutements

- Unité gestion de carrière

Carine ARSAC en qualité de cheffe d’unité

Clément FORGET en qualité d’adjoint à la cheffe d’unité

Aouda PEREIRA en qualité de gestionnaire de carrière

Robert SANDRI en qualité de gestionnaire de carrière

- Unité mobilité et recrutements

Dziuginta NEDJMA en qualité de cheffe d’unité

Virginie BUREY en qualité de gestionnaire mobilité et recrutements

Fabienne CHAREYRE en qualité de gestionnaire mobilité et recrutements

Kevin DONNAT en qualité de gestionnaire mobilité et recrutements

Christine EYSSAUTIER en qualité de gestionnaire mobilité et recrutements

Hassiba GATT en qualité de gestionnaire mobilité et recrutements

Manina LEMEE en qualité de gestionnaire mobilité et recrutements

Françoise LUCZAC en qualité de gestionnaire mobilité et recrutements

Pôle rémunération et temps de travail

Yves ASSOULINE en qualité d’adjoint au chef de bureau, chef du pôle rémunération et temps de travail

- Unité rémunération et emplois

Abdelghani Sofiane MERAH en qualité de chef d’unité

Yves BARROS en qualité de gestionnaire rémunération et emplois

Guillaume LAROCHE en qualité de gestionnaire rémunération et emplois

Isabelle TRON en qualité de gestionnaire rémunération et emplois

3

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2020-12-24-003 - 
Arrêté portant affectation au sein
du Secrétariat Général Commun
du département des Bouches-du-Rhône

6



- Unité temps de travail et absences

Karine BUFFA en qualité de cheffe d’unité

Françoise DELGADO en qualité de gestionnaire temps de travail et absences

Céline DUSSARPS en qualité de gestionnaire temps de travail et absences

Maurice RAVETLLAT en qualité de gestionnaire temps de travail et absences

Patricia TAVITIAN en qualité de gestionnaire temps de travail et absences

Véronique VIGNESSOULE en qualité de gestionnaire temps de travail et absences

• Bureau de l’action sociale

Manuela DA SILVA en qualité de cheffe de bureau

Marc-Olivier BORRY en qualité d’adjoint à la cheffe de bureau

Pascale LOUP en qualité de cheffe d’unité gestion des dispositifs sociaux

Jessica COUTURIER en qualité de gestionnaire de dispositifs sociaux 

Elodie KABARADJIAN en qualité de gestionnaire de dispositifs sociaux

Dominique PEREZ en qualité de gestionnaire de dispositifs sociaux

Christine VASSAL en qualité de gestionnaire de dispositifs sociaux

Article 4

Sont affectés au sein du service du patrimoine immobilier et de la logistique (SPIL) du secrétariat général
commun des Bouches-du-Rhône :

• Direction

Véronique DAUVERGNE en qualité d’assistante de direction

• Mission gestion de proximité

Serge BENCHETRIT en qualité d’agent de proximité (DRDJSCS)

Kevin CAPASSO en qualité d’agent de surveillance

Martine CASSINELLI en qualité d’agent de proximité (DIRECCTE)

Christian DI DOMINICO en qualité d’agent de proximité (préfecture)

Mélanie GAY en qualité d’agent de surveillance

Christophe SANCHEZ en qualité d’agent de proximité (DDPP)

4

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2020-12-24-003 - 
Arrêté portant affectation au sein
du Secrétariat Général Commun
du département des Bouches-du-Rhône

7



• Bureau de la politique immobilière de l’État

Marc SICCO en qualité de chef de bureau

Annie MATTEI en qualité d’adjointe au chef de bureau

Sadia HADJ en qualité d’assistante RUO 723

• Bureau de la programmation et de la conduite d’opér ations

Bruno PASSARELLI en qualité de chef de bureau

• Bureau de la maintenance et de la logistique des ar chives

Dominique MAS en qualité de cheffe de bureau

Rolland DION en qualité d’adjoint au chef de bureau

Daniel ROCHAS en qualité d’adjoint au chef de bureau

Grégory BERTOLOTTO en qualité d’assistant archiviste

Aurélie BLANCHET en qualité d’archiviste

Maxime COMPAGNON en qualité de chargé de maintenance immobilière

Philippe LABORDE en qualité de logisticien

Alexandra RIGEOT en qualité de coordonnateur logistique

Cyril TIZOT en qualité de logisticien

Stéphane VIGIER en qualité de chargé de l’entretien des bâtiments

Souhad ZARIOH en qualité de technicien de maintenance immobilière

• Unité logistique DREAL/DDTM

Cédrix BONNARDIN en qualité de chef d’unité

Laurent BARQ en qualité de responsable du pôle achat

Chantal BRANCOURT en qualité d’assistante de gestion comptabilité

Frédéric DARDENNE en qualité de chargé de l’entretien des bâtiments

Jean-Marc GALEA en qualité de chargé du bâtiment Zattara et du courrier

Saphia GHOUILI en qualité de responsable technique des bâtiments

Christophe HATCHERIAN en qualité de gestionnaire de flotte

Geneviève LEFEVRE en qualité de gestionnaire du courrier

André NOE en qualité d’adjoint au chef d’unité, responsable du pôle véhicules

5

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2020-12-24-003 - 
Arrêté portant affectation au sein
du Secrétariat Général Commun
du département des Bouches-du-Rhône

8



• Bureau du courrier

Nicole ARSANTO en qualité de cheffe du bureau

Mireille JULIEN en qualité d’adjointe à la cheffe de bureau

Valérie BALMELLE en qualité de gestionnaire courrier

Stéphane CIAVALDINI en qualité de gestionnaire courrier

Georgia MORALES en qualité de gestionnaire courrier

Article 5

Sont affectés au sein du service du budget et des achats (SBA) du secrétariat général commun des
Bouches-du-Rhône :

• Direction

Florence ARNOLDY en qualité de cheffe de service

Geneviève VERDIS en qualité de contrôleur interne

• Bureau de la programmation, du pilotage et de la pe rformance

Kevin FILORI en qualité de chef de bureau et adjoint à la cheffe de service

- Unité programmation et pilotage

Nathalie ARNOUX en qualité d’assistant RUO et adjointe au chef de bureau

Pascal DANGELO en qualité d’assistant RUO

- Unité comptabilité et performance

Clotilde BENNAIM en qualité d’administrateur applicatif

Catherine CAMOSSETTO en qualité de référente départementale ressources humaines et fonctionnement
métier

Eliane GUEDJ en qualité de référente départementale fonctionnement

Didier IVARS en qualité de gestionnaire Chorus DT

• Bureau des budgets de fonctionnement et des ressour ces humaines

Laure WALAS en qualité de cheffe de bureau

- Unité gestion des dépenses de fonctionnement

Carla DE FREITAS en qualité d’acheteur fonctionnement

Sarah GUEDDOUDJ en qualité de gestionnaire budgétaire fonctionnement mutualisé

Deborah LAUPRETRE en qualité de gestionnaire budgétaire fonctionnement

Fy RAVELOARISOA en qualité de gestionnaire budgétaire fonctionnement

6

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2020-12-24-003 - 
Arrêté portant affectation au sein
du Secrétariat Général Commun
du département des Bouches-du-Rhône

9



- Unité gestion des dépenses de ressources humaines

Dominique GUEYDON en qualité de gestionnaire budgétaire RH

• Bureau des budgets immobiliers

Sandrine BRILLI en qualité de cheffe de bureau

- Unité gestion des dépenses de maintenance immobilière et travaux

Pascal MAHY en qualité de gestionnaire budgétaire travaux

Pascal NOEL en qualité de gestionnaire budgétaire travaux

Jessica SCALERANDI en qualité de gestionnaire budgétaire travaux

• Centre de services partagés régional (CSPR)

Patricia GULBASDIAN en qualité de responsable du CSPR et adjointe à la cheffe de service

Yasmina BOUTONNET en qualité de responsable adjointe

- Unité subventions, recettes et frais de déplacement

Nathalie TIBERE en qualité de cheffe d’unité

Joëlle LAUBIER en qualité de responsable des DP et recettes

Fatiha ASSAS en qualité de gestionnaire dépenses recettes

Julien BEGHELLI en qualité de gestionnaire dépenses recettes

Frédérique BENICOURT en qualité de gestionnaire dépenses recettes

Laurence GIMET en qualité de gestionnaire dépenses recettes

Gilbert HAITAIAN en qualité de gestionnaire dépenses recettes

Agnes PREVITE en qualité de gestionnaire dépenses recettes

Audrey RIOTOR en qualité de gestionnaire dépenses recettes

Ahmed SALAH ABOUBAKER en qualité de valideur EJ recettes DP

Valérie TAMARO en qualité de gestionnaire dépenses recettes

- Unité commande publique

Latifa LASRI en qualité de cheffe d’unité

Corinne ALPHONSO RAMON en qualité de responsable des EJ et recettes

Christelle CREPLET en qualité de responsable des EJ et recettes

Oumema ACHIKHOUSSEN en qualité de gestionnaire de dépenses et recettes

Coralie FOGGIA en qualité de gestionnaire de dépenses et recettes

7

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2020-12-24-003 - 
Arrêté portant affectation au sein
du Secrétariat Général Commun
du département des Bouches-du-Rhône

10



Christelle TANZI en qualité de gestionnaire de dépenses et recettes

Wioletta TAULEIGNE en qualité de gestionnaire de dépenses et recettes

Pauline TRIBOUT en qualité de gestionnaire de dépenses et recettes

Article 6

Sont affectés au sein du service de l’innovation numérique et des systèmes d’information et de communica-
tion (SINSIC) du secrétariat général commun des Bouches-du-Rhône :

• Direction

Thierry LEPAGE en qualité de chef de service

Frédéric BERNARD en qualité d’adjoint au chef de service

• Gestion administrative et financière

Nathalie NOBILI en qualité de chargée de gestion administrative

Anaïs VIALLE en qualité de secrétaire en charge du suivi budgétaire et des relations fournisseurs

• Bureau du déploiement, administration des infrastru ctures

Lionel MOURRE en qualité de chef de bureau

- Unité infrastructure et télécommunications

Julien JAURAS en qualité de chef d’unité

Catherine KHELIA en qualité de technicienne

- Unité infrastructure systèmes et réseaux informatiques

Jean-Joël LARA en qualité de chef d’unité

Mathieu AUXENFANTS en qualité de technicien

Eric JECHOUX en qualité de technicien

• Bureau de l’environnement numérique de travail

Philippe GENTET en qualité de chef de bureau

- Unité dépannage / gestion de parc

Pascal CABRERA en qualité de technicien

John CADET en qualité de technicien

Yves DENIAU en qualité de technicien

Gilles MARDIROSSIAN en qualité de technicien

Jean-Marie MARTINET en qualité de technicien

Olivier MIREUX en qualité de technicien

8

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2020-12-24-003 - 
Arrêté portant affectation au sein
du Secrétariat Général Commun
du département des Bouches-du-Rhône

11



Stéphanie OBRY en qualité de technicienne

- Unité multimédia

Anthony FEBBRAIO en qualité de chef d’unité

• Bureau projets, études et accompagnement numérique

Denis CHABRIER en qualité de chef de bureau

Pierre BASMOREAU en qualité de technicien études et conception

Marie-Christine FORAY en qualité de technicienne accompagnement au numérique

Richard RICHTER en qualité de technicien accompagnement au numérique

• Bureau sécurité et continuité de l’activité territo riale

Dominique DUBUIS en qualité de chef de bureau

Rodolphe RENAUD en qualité de technicien

• Bureau des relations aux usagers

Antoine EVORA en qualité de chef de bureau

Mireille MEUCCI-MICHAUD en qualité d’assistante support

- Unité accueil général

Jacques ASSOULINE en qualité d’agent d’accueil

Patricia BELLATAR en qualité d’agent d’accueil

Véronique BIVILLE en qualité d’agent d’accueil

Corinne COMBE en qualité d’agent d’accueil

Bariza EL MOUAFFEK-AMOUR en qualité d’agent d’accueil

Michelle MANUGUERRA en qualité d’agent d’accueil

Sabine MARCHANDISE en qualité d’agent d’accueil

Bruno PALERMO en qualité d’agent d’accueil

Robert SANSON en qualité d’agent d’accueil

- Unité cellule d’accueil téléphonique

Myriam HAMIDI en qualité d’opérateur CAT

Leslie HUMBLOT en qualité d’opérateur CAT

Sakina LABIED en qualité d’opérateur CAT

Régis SAUBESTY en qualité d’opérateur CAT

9

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2020-12-24-003 - 
Arrêté portant affectation au sein
du Secrétariat Général Commun
du département des Bouches-du-Rhône

12



- Unité standard

Brigitte ALFONSI en qualité de standardiste

Yasmina AOUATI en qualité de standardiste

Brigitte BOUCHERET en qualité de standardiste

Marc D’AMATO en qualité de standardiste

Pierrette JAILLE en qualité de standardiste

Jean-Philippe METRO en qualité de standardiste

Jean-Louis MURRU en qualité de standardiste

Nina ZAIDI en qualité de standardiste

Article 7

Le présent arrêté prend effet à compter du 1er janvier 2021.

Article 8

La directrice du secrétariat général commun, la secrétaire générale de la préfecture des Bouches-du-Rhône,
les directeurs départementaux interministériels et les directeurs régionaux bénéficiaires sont chargés de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture des
Bouches-du-Rhône.

Fait à Marseille, le 24 décembre 2020

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,

La secrétaire générale,

signé

Juliette TRIGNAT

10

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2020-12-24-003 - 
Arrêté portant affectation au sein
du Secrétariat Général Commun
du département des Bouches-du-Rhône

13


